
令和２年６月  

 

 

 

 

栃木市河川愛護会   

栃木市自治会連合会   

栃木市地域クリーン推進員連合会   

 

巴 波 川 一 斉 清 掃 の 実 施 に つ い て 

 

向夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

皆様には、日頃から河川の環境美化にご尽力を賜わり、心からお礼申し上げ

ます。 

さて、本市の中心市街地を流れる巴波川の環境美化を図るため、巴波川一斉

清掃を下記により実施いたします。（参加の有無については、自治会で判断く

ださい。） 

記 

 

１ 期  日  令和２年７月４日（土） 

２ 場  所  巴波川蟹田橋からＪＲ両毛線高架橋まで 

３ 作業時間  午前７時～午前８時 

 

※ 刈り取った草は、川に流さないでください。（小平橋～原ノ橋をのぞく） 

 

清掃用具は各自治会用に準備いたしますが、用具数に限りがありますので、

各自でもご用意くださるようお願いします。なお、ゴミ袋は下記の箇所に配備

します。 

（１）原ノ橋  （２）小平橋  （３）沖乃橋  （４）泉橋 

（５）常盤橋  （６）幸来橋  （７）湊橋   （９）瀬戸河原橋  

（10）富士見橋  

 

※第３回目は９月２６日（土）に実施予定 

 

 

 

 

 

 

裏面の留意事項もご覧ください。 



（裏面） 

 

※ 河 川 清 掃 に あ た っ て の 留 意 事 項 

 

１．草・ごみの取り扱いについて  

 

・ 刈り取った草は、ごみ収集車で回収しますので、川に流さないでくだ

さい。 

 

・ 草、不燃ごみ、可燃ごみに分別し、袋等に入れて、収集しやすい所に

まとめて置いてください。 

 なお、袋等の口は、ごみ収集の効率を上げるため縛らないでください。 

 

・ ごみの収集は午後になります。 

 

２．そ の 他 

 

・ 雨天（小雨）の場合でも、実施いたします。 

 

・ 清掃用具の回収は後日行います。 

 

・  新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、「３密」を回避し

作業をお願いします。（ほかの人との間隔を空ける等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

栃木市河川愛護会事務局 

道路河川維持課 

  TEL ２１－２４０２ 


